

Rok 1916.

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć CVII. — Wydana i rozesłana dnia 1. sierpnia 1916.

Treść: (№ 236.—238.) 236. Rozporządzenie, dotyczące zastosowania rozporządzenia ministeryalnego z dnia 27. lipca 1907 do oddziałów dla koszykarstwa i dla szcztokarstwa, istniejących w domu dla ociemniałych robotników imienia cesarza Franciszka Józefa stowarzyszenia opieki nad ciemnymi w Wiedniu. — 237. Rozporządzenie, dotyczące ściągnięcia monet niklowych po dwadzieścia halerzy. — 238. Rozporządzenie, dotyczące wybicia i puszczenia w obieg monet zdawkowych żelaznych waluty koronowej po dwadzieścia halerzy.

236.

Rozporządzenie Ministra handlu w porozumieniu z Ministrem robót publicznych z dnia 25. lipca 1916,

dotyczące zastosowania rozporządzenia ministeryalnego z dnia 27. lipca 1907, Dz. u. p. Nr. 193, do oddziałów dla koszykarstwa i dla szcztokarstwa, istniejących w domu dla ociemniałych robotników imienia cesarza Franciszka Józefa stowarzyszenia opieki nad ciemnymi w Wiedniu.

Na zasadzie § 14. a ustawy z dnia 5. lutego 1907, Dz. u. p. Nr. 26, dotyczącej zmiany i uzupełnienia ordynacji przemysłowej, zarządza się, że rozporządzenie ministeryalne z dnia 27. lipca 1907, Dz. u. p. Nr. 193, w podobny sposób jak do zakładów naukowych, wymienionych pod punktem II w § 1., ustęp 2., tego rozporządzenia, ma zastosowanie także do oddziałów dla koszykarstwa i szcztokarstwa, istniejących w domu dla ociemniałych robotników imienia cesarza Franciszka Józefa stowarzyszenia opieki nad ciemnymi w Wiedniu.

Rozporządzenie niniejsze nabiera zaraz mocy obowiązującej.

Trinka wlr.

Spitzmüller wlr.

237.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 31. lipca 1916,

dotyczące ściągnięcia monet niklowych po dwadzieścia halerzy.

Stosownie do umowy, zawartej przez Ministerstwo królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z Ministerstwem krajów świętej korony węgierskiej z zastrzeżeniem dodatkowego wyjednania ustawowego zezwolenia, zarządza się całkowite ściągnięcie monet niklowych po dwadzieścia halerzy a to według następujących przepisów:

1. Monety niklowe po dwadzieścia halerzy wywołuje się z obiegu ustawowego od dnia 1. stycznia 1917. Monety te przyjmować tedy należy przy zapłacie w obrocie prywatnym tylko do dnia 31. grudnia 1916 włącznie w wartości imiennej, a to według postanowień artykułu XIX. ustawy z dnia 2. sierpnia 1892, Dz. u. p. Nr. 126.

2. C. k. kasom i urządóm nie wolno już więcej wydawać monet niklowych po dwadzieścia halerzy; natomiast c. k. kasy i urządówa mają monety te przyjmować aż do dnia 30. kwietnia 1917 włącznie przy wszystkich zapłatach jakoteż w drodze wyimian wartości imiennej, a to według postanowień

artykułu XIX. ustawy z dnia 2. sierpnia 1892, Dz. u. p. Nr. 126.

3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Leth wlr.

238.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 31. lipca 1916,

dotyczące wybicia i puszczenia w obieg monet zdawkowych żelaznych waluty koronowej po dwadzieścia halerzy.

Stosownie do umowy, zawartej przez Ministerstwo królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z Ministerstwem krajów świętej korony węgierskiej z zastrzeżeniem dodatkowego wyjednania ustawowego zezwolenia, wybije się aż do sumy najwyższej 50 milionów koron monety zdawkowe żelazne po dwadzieścia halerzy.

Z jednego kilograma żelaza uzyskać się ma 300 sztuk dwudziesto-halerzówek; średnica dwudziesto-halerzówki będzie miała 21 mm.

Wybicie tych monet uskuteczni się w obydwu obszarach państwowych tylko na rachunek odnośnego państwa. Z 50 milionów koron tych monet, które wybije się w obydwu obszarach

państwowych, zostanie wybitych w Austrii 35 milionów koron a w krajach świętej korony węgierskiej 15 milionów koron.

Na odwrotnej stronie wybitych w Austrii monet żelaznych po dwadzieścia halerzy będzie umieszczone podanie wartości w wieńcu z liści dębowych oraz liczba roku wybicia, na odwrotnej stronie w krajach świętej korony węgierskiej wybitych monet żelaznych po dwadzieścia halerzy podanie wartości a pod niem dwie gałzki wawrzynu na krzyż złożone. Zresztą wygląd tych monet zdawkowych różnić się będzie od wyglądu monet niklowych po dwadzieścia halerzy tylko o tyle, że orzeł cesarski, względnie święta korona węgierska na przedniej stronie monet żelaznych po dwadzieścia halerzy są mniejsze.

Zresztą odnoszące się do monet niklowych postanowienia ustaw, względnie układu monetarnego i walutowego będą miały zastosowanie także do monet żelaznych po dwadzieścia halerzy. Rysunek nowej dwudziesto-halerzówki podaje się do powszechnej wiadomości w dodatku.

Monety żelazne po dwadzieścia halerzy wydane będą przy jednoczesnym ściągnięciu takiej samej kwoty w monetach niklowych. Stosownie do umowy, zawartej z królewsko-węgierskim Ministrem skarbu, rozpocznie się wydawanie tych monet w dniu 3. sierpnia 1916.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Leth wlr.

Dwudziesto-halerzówki żelazne stempla austriackiego.



Dwudziesto-halerzówki żelazne stempla węgierskiego.



